
 

 

   
www.redcross.lv secretariat@redcross.lv Tālr.: +371 67336651 

 

 

Latvijas Republikas Tiesībsargs 

Baznīcas iela 25., Rīga, LV- 1010 

tiesibsargs@tiesibsargs.lv 

2021.gada 23.augustā, Nr. 01.1-7/206 

Uz Jūsu 30.07.21. Nr. 1-5/158 

Par atskurbināšanas pakalpojumu Preiļos 

Biedrība Latvijas Sarkanais Krusts (LSK) izsaka pateicību LR Tiesībsargam par līdzšinējo 

veiksmīgo sadarbību, tai skaitā – ieteikumiem LSK nodrošināto pakalpojumu sniegšanā personām 

alkohola reibumā. Piekrītam, ka alkohola reibumā esošu personu aprūpe un drošu pakalpojumu 

sniegšana ir viens no līdz galam neatrisinātiem un nesakārtotiem jautājumiem, tai skaitā – valsts, 

pašvaldību, iesaistīto organizāciju un pašu personu atbildības, tiesību un pienākumu sfērās. 

 Pamatojoties uz LSK un Preiļu novada pašvaldības līguma nosacījumiem, Preiļu un apkārtnes 

novadu iedzīvotājiem ir pieejami atskurbināšanas pakalpojumi telpās, kas pieder Iekšlietu Ministrijas 

Nodrošinājuma valsts aģentūrai, kas pēdējā gada laikā realizē ēkas renovācijas projektu, kura ietvaros 

notiek siltināšanas, logu nomaiņas un apdares darbi arī telpās, kur izvietota atskurbtuve/patversme. 

 Pirms remontdarbu uzsākšanas atskurbināšanas telpās ar darbu izpildītājiem tika atrunāta kārtība, 

lai iekštelpu remontdarbi tiktu veikti laikā, kad atskurbtuvē/patversmē neatrodas klienti un ikdienā pēc 

atsevišķu darbu pabeigšanas telpas tiktu uzkoptas. Var piekrist, ka atsevišķos gadījumos šī noruna netika 

pilnībā ievērota, līdz ar ko Jūsu lēmums par atskurbināšanas pakalpojuma siegšanas pārtraukšanu bija 

pamatots un samērīgs. Tā  23.jūlijā atskurbtuves/patversmes telpās tika veikti logu restu montāžas darbi, 

kas radīja papildus piegružojumu un putekļus, pēc darbu veikšanas telpas nebija pienācīgi uzkoptas. 

Minēto remontdarbu laikā klienti atskurbtuvē/patversmē neatradās. Pēc remonta darbu beigšanas un 

telpu uzkopšanas, atskurbināšanas pakalpojuma sniegšana Preiļos ir atjaunota. Ar 

atskurbtuves/patversmes darbiniekiem atkārtoti ir veiktas pārrunas attiecībā uz Tiesībsarga funkcijām 

un uzdevumiem, kā arī norādīts uz darbinieku konkrētiem pienākumiem līdzīgu pārbaužu gadījumos. 

Jebkuru jautājumu vai neskaidrību gadījumā esam gatavi sniegt papildus nepieciešamo informāciju. 

 

Patiesā cieņā 

Uldis Līkops, LSK ģenerālsekretārs                                                                             

 
           ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

BIEDRĪBA LATVIJAS SARKANAIS KRUSTS 

Reģistrācijas Nr. 40008002279 

Šarlotes iela 1D 

Rīga, LV - 1001 
 


